quietamus et liberamus et ab omni et quolibet onere Tacionis et alte-

rius repeticionis quietatum et liberatum haberi volumus per presentes

Mandantes omnibus et singulis nostre curie officiaiibus gradus cuius-

cunque tam presentibus quam futuris quatenus eundem Reverendum

nostrarum vigore presentium quietatimi liberatum et absolutum ratio-

nabiliter habentes et tenentes de dictis uncijs centum molestare et re-

petere nec racionem de cetero cogiioscere ex eisdem nuliatenus debeant

nec ab alijs nostre curie qaamlibet commissionem habeutibus patiaulur.

In cuius rei testimonium et ipsius Archiepiscopi cautelam presentes fieri

et nostri magni sigilli regni iussimus communirj. Dalum in nostro re-

gali palatio Messane Anno domìnìce iucarnacionis millesimo trecente-

simo nouagesimo sexto die vigesimo octavo septembris quinte inditio-

nis. Rex Martinus.

Real Cancelleria. Voi. 29, anno 1396-99, f. "M) N. l (retro).

Un altro documento identico a questo, che si trova registrato nella

R. Cancelleria Voi. 25 — anno t396 — fol. 53 r, porta infine la dicitura

seguente : Dominus Rex .•Vragonie mandavit mihi petro raynaldo facta

relacione domini petri serra decretorum doctoris.
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DOCUMENTO LXXIV.

29 Settembre 1396.

// re Martino 1 ordina al suo consigliere Nicolò Castagna, che

le duecento onse, dovute dai Giudei di Messina, fossero conse-

gnate a Pietro de Queralto. Davide Lercario e Giacomo Denti

per le spese dell'ambasciata alla Curia Romana.

Pro curia.

Rex Aragonum et Rex Sicilie etc.

Nicolaus castangaia de Messana Regni Sicilie clerico consiliario fa-

miliari et fideli Qostro graciam nostram et booam voluntatem. Cum no-

viter per nostram curiam sit provisum quod ille uncie ducente que de-

bent recipi et haberi ex huniversitate judaice civitatis predicle ad ex-

pensas necessarias et alia queque negocia felicis ambaxiate nostre quam
curiam Romanam Irasmittimusde presenti peuitus convertautur fldelitati

vestre precipiendo mandamus quatenus nobili petro de queralto militi

david lercarj magistro portulano et lacobo deuti legum doctori et ma-

gistro notre curie judici ('onsiliarijs familiaribus et tidelibus nostris

(|uos ad dictam Romanam curiam prò ambaxiatoribus nostris pro-

vìderiuuis trasmittendos dictas uucias ducentas prò dictis eorum ex-

pensis prò parte nostre curie assignare et tradere studeatis receptis ab

eis apodìxis sufficientibus et habundantibus ad cautelam. Datum ines-

sane sub nostro sigillo secreto die penultimo septembris quinte iudi-

tionis.

Rex Martin US.

Dominus Rex mandavit mihi notarlo

philippo de viperano

heaì Cnncelleria. Voi. 29, Anno 139().99, f. 18 N. 1.
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nOCUMENTO LXXV.

14 Ottobre 1396.

Il re Martino I comanda al consigliere regio Nicolò Castagna

di eseguire presto ciò che gli fu ordinato in favore di Gio-

vanni di Protonotaro, il qtiale deve andare a R>>ma.

Rex Aragonum et Rex et Regina sìeiliae etc.

CoDsilìarie faniiliaris et fìdelis noster vulimu et comanriamuvi ki in-

continenti digiati dari prestu spacharaentu a misseri lohanni di protho-

iiotaro cavaleri et fideli nostra secundu la nostra inaiestati vi cuniandau

per lu sou andari a ruma. Datum in castro Cathanie sub nostro sigillo

secreto die decimo quarto oclobris quinte indictionis.

Dirigitur Nicolao Castagna.

Doininus Re.x mandavil niilii notarili

Nicolao de Abbate.

Reni Cancelleria. Anno 131H), voi. 27, t'. 93 nuni. 1.

DOCUMENTO LXXVI.

14 Ottobre 13%.

Il re Martino 1 ringraziando il Cardinale di Bari, (il quale per

messo di Ermemir gli aveva inviato una lettera riguardante la

sua attività svolta nella Curia Romana), lo prega di voler

continuare la sua opera benevola e gli raccomanda il frate

Nicolò di Cipro da Messina.

Reverendissimo in Cristo patri domino S. tT. (sub litulo) sancii ni-

coiai in carcere Tulliano dyacono Cardinal] dicto de baro amico nostro

Carissimo.
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Reverendissime in Cristo pater et amice carissime etc. Recepta ve-

stre paternitalis litera et exaudita credencia vestri ex parte exposita

per dilectum nostrum familiarem et tidelem franciscum herniimir do-

mini pape prothoaotarii de hijs que prò tionore nostro in Romana eu-

ria continue gessislis oliligamur ad graciam quam plurimam reddere

aetiones quas referinuis paternitati vestre per presentes et quia confì-

diinus quod inchoata nobis grata cura pervigili cessare non desinetis

jdeo obnixfi paternitati vestre deprecamur quatenus facta fìdelissimì

nostri et dilecti fratria nicolai de Cipro de niessana nostre presencie

sepius allocata nunc de recenti nostro intuitu habere velitis recommis-

sa offerentes nos etc.

Datum Catanie sub nostro sigillo secreto. Anno domini millesimo

trecentesimo nonagesimo sexto , decima (]uarta die mensis oclobris

(juinte inditionis.

Dirigitur Cardniali Barensi.

Rex Marti nus

Reni Cancelleria, Anno I39(i, voi. ^7, f. 3 retro numero 1.

DOCUMENTO LXXVFI.

18 Ottobre 1390.

Il re Martino I, ordina all'Arci vesco co di Messina. , ai Vescovi

di Catania e di Siractisa, all'Archimandrita di S. Salvatore

di Lincjuafari, agli Abbati di S. Maria di Giosafat e di Santa

Maria di Niicharia, di eseguire ima bolla del papa Bonifacio,

che assegna al protonotaro apostolico Francesco Ermemir al-

cuni benefici vacanti o che saranno per vacare
, fino al rag-

giungimento di una somma determinata.

Rex Aragonum et Rex Sicilie etc.

Martinus dei gracia Rex Aragonum et Martinus eadem gracia Rex

Sicilie etc. Reverendo in Cristo patri venerabilibus et dileclis uostris

Archiepiscopo messanensi Capellano majori et Episcopis Cathaniensi
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et Siracussie Cousiliari.js nostris dilectis etc. ac Canonicis et capitulis

ipsarum Ecclesiarum necnon Archiinaiidite Capelle nostre sancii salva-

toris de linga fari Messane et Abbati bus sancte Marie in josofat et

sancte Marie de Nucharia ac eciam monachis et conventi bus ipsorum

monasteriorum salutem et dilectionem. Cuoi fideli et devoto familiari

et oratori nostro ffrancischo ermemir legum declori et prothonotario

Apostolico fuerit per sedem apostolicam circa graciam factam de uou-

uullis benefRcijs vaccaotìbus et vaccaluris speclantibus ad collacionem

vestrain communiter vel divisim usque ad certam pecunie summam
proui in quibusdam literis apostolicìs iude factis seriosius dicitur con-

tineri que gracìa corani vobis ut percepimus extitit presentata et de

Ipsa tìdeni jndubiam vos babetis Et dictura ffrauciscum magestas no-

stra reputet valde caruin cuj in omnibus suis agendis volumus et jii-

tendimus favores iinpendere graciosos palernitates vestras requirimus

et ortamur attente qualenus si nostre magestati cupitis compiacere ei-

deni ffi-ancisco nostro magestalis intuita circa exequcionem dictarum

literarum cum omni diligencia favorabiler assistatis ita quod suum as-

sequator obtentum operis per etfectum insuper ut d ictus ffranciscus ha-

bilius suum coasequatur effectum straticoto judicibus et iuratis diete

civitatis messane ac capitaneo patricio et judicibus Civitatìs Cathanie

et Capitaneo et Senatori et judicibus diete civitatis siracussie familia-

ri bus et tìdelibus nostris tam presentibus quam futuris necaon exequ-

toribus iudictis apostolieis literis datis et uominatis et cujlibet ipsorum

jn solidum harum serie precipiendo comictimus et mandamus quatenus

sub pena gracie nostre et contempli mandati assislaat verbis et facto

eidem ffrancisco in exequicione dictarum lìcterarum ac in alijs omnibus

que necessario sibi occurrent super quibuscunque beuefficijs vaccanti-

bus et vaccaturjs ila et laliler quod ipse ffranciscus assequalur ipsa

benefBcia prout jn ìpsis literis apostolieis contiuetur. Datura Cathanie

die decima oclava oclobris quinte inditionis anno dominice jncarna-

cioiiis millesimo trecentesimo nonagesimo sesto. Rex Martinus.

Raymundus de Cumbis mandatu domini

Regis presente pelro Serra decreto-

rum doctore consiliario et pro-

motore.

Prolhonotarius.

Protonotaro dei Regno. Anno 1397-99, voi. XII, t'. 55. N. 1.
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DOCUMENTO LXXVIIT.

20 Ottobre 1396.

Il re Martino I, su richiesta di Pietro di Qneralto, ordina al

consigliere regio Nicolò Castagna di consegnare subito al pa-

drone della galea per la felice ambasciata di Roma i cento can-

tari di biscotto, già assegnati.

Pro curia.

Rex Aragonum et Rex Sicilie etc.

Consiliarie noster noviter la nostra maiestati havi richiputa una li-

tera di hi vostru nobili misseri peri de i[ueralto per la quali ni fa as-

sapiri chi vui per complementu di li duecentu cautara de biscottu chi

vi curaandamu chi assignassivu a lu patruni di la galea di la felichi

ambaxiata nostra di ruma chi vuliti mectiri incuntu quilli chinquanta

cantara de biscottu chi li havivimu Ja assignatu a lu dictu patruni et

per (juista accaxuni lu dictu patruni di la galea dichi non si vuliri

partiri si non havi lu complementu integro di li ducheutu cantara di

biscottu omnino cuntanduchi li 50 cantari chi ja richippi et impero vu-

lendu la nostra maiestati chi per quisto pocu accasuni non prenda tar-

ditati la ambaxiata predicta vi cumandamu chi incontinenti digiali as-

signari a lu dictu patruui di la galea ducentu cantara di biscottu ultra

li cinquanta predicti chi haviti ja assignatu per modu chi per quista

causa non hagia materia di dilacioni richipendu da ipsu apodixa suf-

Ucienli. Data Cathanie sub nostro sigillo secreto die vigesima octobris

quinte inditioais. Rex Martinus.

Dirigitur nicolao Castagna.

Dominus Rex mandavit mihi notarlo

philippo de viperano.

Beai Cancelleria, Anno 1396, voi. 97. f. 7 retro N. 3.
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DOCUMENTO LXXIX.

125 Ottobre 1396.

Il re Miti-litio 1 nomina collettore rjenernle il frate Tommaso Si-

casti da Messina
,
per esigere a favore della curia regia i

redditi spettanti alla camera apostolica, incluse le annate.

Nos Martiaus dei gracia Rex Aragonum et Martinus et Maria etc.

Magistro justiciario Cancellarlo prothonolario magistris racionalibus

portulanis secretis CapitaDeis baiuHs ac ceteris ofBcialibus nostre Re-

gie Curie ac Regni nostri predicti nec non eceiam universis aliis subdi-

tis noslris fìdelibus per omneni Reguiim nostrum ubilibet constilutis

presentibus et futuris ad quos presentes pervenerint graciam nostrani

et bonam voluntateni. Cum propter guerrarum discrimina Regnum no-

strum trinacrie multis oppresiouibus et gravaminibus sit subiectum ob

quod apostolica gracia nobis extitit indultum benigniter et concessum

ut redditus et proventus cammaram apostolicam contingentes ad dicto-

rum gravarainum relevamen et in nostre gentis armigere subsidium et

iuvanien integre et complete percipere valeamus pieno jure idcirco

considerantes de industria zelo et fldelitate viri religiosi dilecti nostri

fratris thome sicusti de messana ipsum coUectorem generalem predi-

ctorum reddituum et proventuum in loto nostro regno statuinius et pre-

sentibus ordinamus mandamus fìrmiter et districte vobis omnibus et

cuilibet vestrum ut in exigendis et percipiendis juribus fiuctibus et

proventibus supradictis a quibuscumqiie personis ecclesiasticis et secu-

laribus cuiuscumque status diguitatis ordinis aut condicionis existant

eidem fratri thome requirenti vestris auxiliis consiliis et favoribus au-

ctoritate nostra regia assistatis taliter ut dictus frater thomas CoUector

ofBcium per nos ei commissum exequi valeat congruenter. Insuper

mandamus vobis et cuilibet vestrum ut personas quascumque beneficia

sive prebeudas vel dignitates nomine commande sive in coramanda aut

aliter quocumque modo ex nostra provisione regia a nostra curia quo-

vismodo obtinentes ex quo fructus ex eisdem percipiunt ad solvendum

annatas ad ipsius fratris thome collectoris requisicionem nostra dieta

auctoritate efflcaciter compellatis si nostrani indìgnacioneni cupitis evi-

tare. Data Catbanie sub sigillo nostro die vicesima quinta octubris

- (94) -

quiulc iodilionis aano doininice iocarnaciouis Millesimo trecentesimo

noiiagesimo sexto.

Rex Martinus

Dominus Rex mandavit

Raimundo de Cumbis

Promoter

Real Cancelleria, Voi. :26, anno 1396, f. 14 retro.

DOCUMENTO LXXX.

Anno 1396.

I reali di Sicilia anche a nome di Martino, re d'Aragona, dan-

no il salvocondotto all' Arcivescovo di Messina, a Pietro di

Qiieralto, a Giacomo Denti ed a Davide di Larcario per po-

tersi recare a Roma liberamente e trattare un accordo col pa-

pa Bonifacio IX.